

RO/

Wolbórz, 30.07.2024

Joanna Biniek
Radna Rady Miejskiej
w Wolborzu



Burmistrz Wolborza
Andrzej Jaros

ZAPYTANIE

Wobec braku dostępu dla mieszkańców gminy Wolbórz, do bezpłatnej opieki stomatologicznej, w ramach świadczeń z Narodowego Funduszu Zdrowia, zwracam się z zapytaniami:

1. Jakie działania zostały dotychczas podjęte, w związku z problemem braku dostępności do opieki stomatologicznej dla mieszkańców gminy Wolbórz?
2. Czy są przewidziane działania mające na celu zapewnienie opieki stomatologicznej na ww. terenie? Jeśli tak- jakie?
3. Kto nadzoruje działalność gabinetu stomatologicznego dla dzieci i młodzieży przy Szkole Podstawowej w Wolborzu?
4. Czy wiadomo, ilu pacjentów skorzystało z opieki stomatologicznej w szkolnym gabinecie stomatologicznym w Wolborzu, w czasie jego funkcjonowania? Jeśli tak- ilu?

UZASADNIENIE

Zapewnienie równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej w tym świadczeń stomatologicznych należy do zadań władz publicznych. Samorządy terytorialne są zobowiązane m.in. do rozpoznawania potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców. W celu zaspokojenia tych potrzeb, samorządy tworzą warunki funkcjonowania systemu ochrony zdrowia. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, stanowi, że zadaniami użyteczności publicznej są zadania własne gminy, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych.

Mieszkańcy gminy Wolbórz są pozbawieni opieki stomatologicznej od wielu miesięcy. W okolicznych gminach: Ujazd, Będków, Sulejów, Moszczenica, Czarnocin, Piotrków Trybunalski, Tomaszów Mazowiecki, zapewniona jest opieka stomatologiczna dla mieszkańców w wymiarze minimum 5 godzin lub więcej, co dzień, prócz weekendów.

Warto wspomnieć, że gabinet stomatologiczny dla dzieci i młodzieży, działający przy Szkole Podstawowej w Wolborzu, nie zapewniał pełnowymiarowej opieki stomatologicznej, ze względu na ograniczoną dostępność dla nieletnich mieszkańców -tylko raz w tygodniu. W dodatku, od połowy maja br. gabinet nie przyjmuje pacjentów, gdyż zawiesił swoją działalność. Z informacji zaś, które otrzymałam w dniu 29.07.24 telefonicznie, wynika, że **świadczeniodawca nie prowadzi już gabinetu stomatologicznego w Wolborzu.**

Z poważaniem

Joanna Binvel